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7n-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, СУБОТА, 22. MAPTA 1924: Сторона 3.Число 27.

Ювілейні привіти “Укр. Роб. Вістям”.
руку • Канаді, BUT. Ю. ВАРАНИЦІ В МОН- і бідних фермерів в Канаді. 

ТРЕАЛ.КВЕ.
ВІД «Ш СТО*. УКР. РОБ.

дім в шанс. от.
го *

Я Вірю, якщо ad передові ро
бітники й фжрнері щиро попра
цюють а користь своєї газети 

другий рік 
I “Укр. Роб Вісти" будуть що
денником.

з якої то історії будуть горді 
будучі покоління українського 
робітництва. З нагоди пятидітнього юя:З нагоди шгтьлітнього юві

лею -Українських Робітничих 
ВісТей" Філія Стоа VPJL а 
Тіміяс вітає наш дорогий часо
пис. котрий непохитно стоки і 
стоїть по стороні робітників і 
боронить їх інтереси. В ниніш
ню пяту річницю істноваияя на
шого часопису ии кінчено:
1 Хай жмготь “Українські Ро
бітничі Вісти", одинокий у- 
краіиський робітничий часопис 
а Канаді!

Хай і на далі “Укр. Роб. Ві
сти" ширять клясову просвіту 
серед трудових мас Канади!

Хай жис міжнародна робіт
нича преса!

лею “Українських Робітничих цего року —Бажаємо якнайкращого у- Вістей" засилаю "їм свій щи-
спіху в майбутньому і прнрі- р«й привіт і від щирого серця 
кгемо ва свою робітничу со-Ць^ю успіху 
вість і Честь, що ме відступимо 
від Тебе ваш Дорогий Учите
лю, а будемо помагати остіль- 
ко, оскідько вистарчить наших

Берім ся за діло, товариші!
“Українські Робітничі Вісти" Придбаймо своїй газеті нових 

є сівачем здорового зерна мі*-: передплатників, збираймо пре- 
нами, робітниками. Сійте-ж, совий фонд, постановім собі за 
товариші, нададьше між нами 
слова правди. Ці слова для нас 
а дорогоцінними перлинами.
Хай смерть нашого вожда Ле
ніна зміцнить Ваші сили до

завдання зробити нашу газетусил.
до року щоденною.

Честь Вам, товариші, що пра 
цюете при газеті, за Вашу щи
ру й видержану працю!

Хай жиють “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Витаємо й кличемо:
-Проч з ворогами поступу!
Хай живе робітнича преса!
Хай живуть “Українські Ро-І . . _

бітничі Вісти" в Каналі! Д^ЬШО‘ ^тьбн з ворогами
Відділ Секції Женщин-Ро- роб'™ицт,и Ми стл°шо м Ва 

бітниць в Траискона. М" напади
, _ на нашу пресу. Нині, коли нашаЛ. Репетшкка, секр. газста n04Ja виходити три

рази на тиждень, ми з подвій
ною енергією будемо її борони 
ти і помотати матеріально “У- 
краінськнм Роб. Вістям". 1 до
ведемо до того, що на слідую
чий рік “Українські Робітничі 
Вісти” будуть виходити що
дня.

В. П. Никифорук.

ВІД ТО& І. КУЗЬМИЧА, ШІ-
КАГО, ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ.
З нагоди пятьлітнього юві

лею “Українських Робітничих 
Вістей", засилаю свій щирий 
привіт і бажаю успіху в май
бутньому. “Укр. Роб. Вісти” 
від часу свого істнуваиня вка
зували правдивий шлях бо
ротьби робітничим масам, не
сли між них слово правди й сві- 
домости. Де тільки находився 
український робітник й фер
мер, вони приходили до него 
і кликали до науки, до бороть
би за кращу долю. Закотімо-ж 
рукави і ми, товариші чи
тачі, і від цего ювілею візь- 
мімся щиро до праці, нехай на
шій зброї не бракне моральної, 
ні матеріяльної сили, хай знає 
чорна сртня і її прихвостні, щр 
свідомий робітник й фармер 
розуміє значіння своєї преси. 
“Українські Робітничі' Вісти” 
виходять вже три рази на тиж
день. Товариші, до праці! Від 
шістьлітнього ювілею наша га
зета повинна бути дневником! 
Це буде найбільшою нашою 
побідою над ворогом

Нині не тільки “Українські 
Робітничі Вісти”, але й все сві
доме українське робітництво 
святкує пятьлітній ювілей CBO-. 
єї газети.

Хай’жиють й розвиваються 
“Українські Робітничі Вісти!”

І. Кузьми*.

У. К.шяпШч, секр. ВІД ТОЄ. В. ПУРІЧА, В ВЕИ- 
ЬОРН, САСК.

ВІД ФІЛП СТОВ. У.РЛ. в ПОФ- 
ТЕДЖ ЛА ПРЕРІ, МАН.

Привіт “Українським Робіт
ничим Вістям”— нашому доро
гому ювілятовії

Пять літ життя "Українських 
Робітничих Вістей" — це пять 
літ тяжкої А завзятої боротьби 
зі всякими нападами, клевета- 
ми “чужих" й “рідних” ворогів.
Ще від того часу, як “Укр. Роб.
Вісти" викрили роботу петлю
рівської делегації в Парижі — 
чорна сотня попід хмари дер- ; ВІД ТОВ. Н. КНИША В МЕД1- 
лася, щоби знищити нашу ra- СІН ГЕТ, АЛТА.

Філія Стоваришеиня Укр. 
Роб. Дім в Портедж ла Прері 
засилає “Українським Робітни
чим Вістям” з нагоди їх пять- 
літнього ювілею щирий привіт 
і бажає найкращого >fnixy в 
будуччииі, щоби вони могли 
дальше розторощуватн скалу 
темноти і вказувати україн-

Ааміністратор видавництва “Українських Робітничих Вістей” при праці.
Хай жиють “Українські Ро

бітничі Вісти"!
Хай жне робітнича преса ці

лого світа!
МІЙ ПРИВІТ “У. Р. В.” В ДЕНЬ ПЯТЬЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ.ВІД ТОВ. М. ШЕВЦІВА В НЮ-

АРКУ, ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ.

Дорогі Товариші!
В пяту річницю істнуваиня 

“Українських Робітничих Ві
стей” засилаю Вам ширий про
летарський привіт.

Нехай живуть “Українські Ро
бітничі Вісти”, в руках україн
ського робітництва і фермер
ства в Канаді!

Нехай живуть “Українські 
Робітничі Вісти”, які є найсиль- 
ніщою зброєю проти ворогів 
робітництва!

Нехай живе солідарність все
світнього пролетаріату і ро
бітнича преса!

З щирим тов. привітом,
У. Шевців.

Дня 22. марта минає пять]вінніпегських товаришів була 
ііт, як появилися “Українські1 класова видержаність, бо вони 
Робітничі Вісти”. Нині україн- не зважаючи на так строге пе
ське робітництво на канадій- реслідування, приступили до 
ській землі святкує велике свя- видавання нової газети "Укр. 
то і гордо підносить прапор Роб. Вістей". Вони перші були 
своєї класової свідомості! і в відповідальні за все і перші 
цей день із тисячних робітни- були наражені на лересліду- 
чих грудей гомонить дзвінкий ванн я та арешти — але їхня 
голос: Хай жиють “Українські кріпка віра в клясову свідо- 
Робітничі Вісти"! мість українських робітників,

котрі жиючи порозкндуващ по 
всіх закутинах Канади, доказа
ли, що вони були праві. А в 
слід за цим відкликнулися і по 
спішили з жертвами допомоги 
українські робітники зі всіх 
закутнії Канади. Так, і я щиро 
привнтав появившуся нову га
зету “Укр. Роб. Вісти”, бо це 
мій і тйсячів моїх товаришів 
дороговказ, це наша зброя, 
котра розбиває скалу темно-

Ю. Вараниця.

ським працюючим масам прав 
живий шлях до кращого май
бутнього. зету.

Мене дуже зраджувало, коли я 
почув, що “Українські Робітни
чі Вісти” будуть виходити три 
рази на тиждень. Я звертаюся 
до всіх товаришів робітників й 
фармерів, передплатників “У. 
Р.В.", щоби старалися придба
ти хоч по два передплатники 
для своєї газети. Я не хочу ка
зати, щоб кожний зібрав біль
ше, але якщо кожний теперіш- 
ний передплатник придбає два 
нових, то це буде вже дуже до
бре. Я обіцяюсяепридбати де
сять щонайменше! Я не хвалю- j 
ся, але виконаю свою обіцян
ку, як і до цего часу викону
вав. А виконував я щиро і від 
1919 року я придбав нашій га
зеті багато передплатників.

To-ж без гарних слів: до ро
боти, товариші! Ось так про
сто кожний собі постановім,

В день пятьлітнього ювіле
їв, посилаю щирий пролетар
ський привіт “Українським Ро
бітничим Вістям” і бажаю най
кращого успіху в освітній і ор
ганізаційній праці. Хай “Укр. 
Роб. Вісти" дальше розганяють 
темряву, щоби найтемніїці ро
бітники й фермері побачили 
свій шлях та ставали в ряди ор
ганізації. Ставаймо всі, това
риші, передплатниками “Укр. 
Роб. Вістей” і приєднуймо но
вих. Хай це стане нашим бое- 
вим завданням в цім році!

Хай жиють “Українські Ро
бітничі Вісти”!

Хай зростає один могутній 
пролетарський фронт!

Н. Гордеч, секр.

ВІД ІНТЕРН. РОБІТНИЧОГО 
Т-ВА В ДІ ПЕС, МАН.

З нагоди пятьлітнього юві
лею “Українських Робітничих 
Вістей” посилаємо ширий то
вариський привіт і бажаємо у- 
спіху в Вашій невпинній праці 
на просвітнім і організаційнім 
полі для добра робітничих мас. 
Шлемо також привіт всім чи
тачам, передплатникам j при
хильникам “Укр. Роб. Вістей".

Хай жиють “Українські Ро
бітничі Вісти" і їх невтомні 
співробітники!

Хай гинуть вороги!
У. Гоголюк, спер.

О, що-За радість для мене, 
коли нині я з тисячами україн
ських робітників святкую 
пятьлітнє істнуваиня “Укр. 
Роб. Вістей”. Це є велика ра
дість для всіх нас робітників 
бо це наша пятьлітня праця, 
паш великий здобуток над всі- 
ми ворогами української пра
цюючої еміграції.

Велика честь і слава всім бу
дівничим “Українських Робіт
ничих Вістей”, що зуміли по
ставити свою дорогу газету на 
так високий щабель її розвит
ку — бо вона нині є найбіль
шою робітничою газетою в Ка 
наді.

І одночасно “Українські Ро
бітничі Вісти” є найбільше по-

В ДЕНЬ ПРАВДИ!
“Українські Робітничі Вісти" 

святкують нині пятьлітню річ
ницю свого істнуваиня!

Це є радість свідомого укра
їнського робітництва! Україн
ські панки хотіли знищити на
шу газету, судії судили, а 
укрфашісти в долоні плескали; 
у відповідь їм робітники сказа
ли: “Українські Робітничі Ві
сти" з першого марта три ра
зи на тиждень!

Шлю сердечний привіт това
ришам, що працюють при на-

нагоди пятої річниці їх істну- шій газеті. Українські трудові тріотичного" табору. Як 
вання. Кожному читачеві ві- маси гордяться своїми передо-: ^ поступу йде вперед, так і з 
домо, як багато перенесли вими товаришами. Славно, то- ,ІИМ класова свідомість україн- 
“Укр. Роб. Вісти' через напади вариші! Ви багато вже зроби- ських робітників крок за кро- 
ріжних ворогів, шо старалися ли але д багато ще праці впе- ком поступає, зміцнюючи сво- 
стерти їх з лиця землі. Однак рЄДі йдіть вперед, а ми все з ю організованість, свідомість, 
не вдалося їм і не вдасться. Ро- Вами! складаючи свої лепти на Жер-
бітники з кожним днем осві- Хай жиють “Українські Ро- твенник робітничої справи, 
домляються і робітнича преса бітничі Вісти”! Якщо поглянемо пять років
зростає на погибель ворогам. Хай несуть слово правди в тому назад, коли появилися 

Хай жиють “Українські Ро- трудові маси! "Українські Робітничі Вісти"
бітничі Вісти!” [j Вербіцький. після заборони “Робочого На-

рода", — то побачимо, що у

ти.
“Українські Робітничі Вісти" 

пережили немало нападів зі 
сторони буржуазії, а найбіль
ше від своєї “рідної", україн
ської. Але історія доказала 
правильність твердження “Укр. 
Роб. Вістей", і тому нині вони 
є горою, вони є втіхою та доро
говказом і щирим приятелем 
укр. робітництва в Канаді. Є- 
іце один здобуток 
нас, а це шо наша газета від 1. 
марта побільшилася, бо вихо
дить вже три рази на тиждень.

В день пятьлітнього юві
лею ставаймо всі передплатни
ками “Укр. Роб. Вістей”!

Всі враз, всі як один! Так 
щоб в 6-ту річницю "У.Р.В." 
були дневником!

Хай жиють “У. Р. Вісти”!
hum Ліліцак.

Н. Книш.

ВІД ТОВ. В. НИКИФОРУКА в 
ФУТГИЛС, АЛТА.ВІД ВІДДІЛУ СЕКЦП ЖЕН.- 

РОБ. В ТРАНСКОНА, МАН.
Дорогий Товаришу Редактор! 

З нагоди пятьлітнього юві-

що маємо зібрати тільки-то но
вих передплатників для “Укр.
Роб. Вістей” і не устанемо до "Українських Робітничих Ві- 
того часу, поки не виконаємо стей" засилаю з далекого захід

ного вуглевого району Алберти 
сердечний привіт нашій доро
гій газеті “Українським Робіт
ничим Вістям".

Довгождана мрія свідомого 
українського робітництва й 

кращим дарунком для нашог’ фармерства, коли “Укр. Роб. 
газети, для нашої організації і Вісти" почали виходити три 
для нас самих. Виконаємо це рази на тиждень — здійснила- 
і — маємо “Українські Робіт- ся. Цим ми радіємо. Це до
нині Вісти” щодня! каз, що трудові українські ма-

Хай жиють “Українські Ро- си дбають npd свою газету, 
бітничі Вісти"! І Від першого дня свого істну-

fl. Пуріч. °! вання “Укр. Роб. Вісти" сміло 
----------- І обороняли інтереси робітників

ВІД Т. Н. ЯРЕМЧУКА В ФЕПР- 
МОНТ, ЗЛ. ДЕРЖ.

В день пятьлітнього ювілею

ширеною українською газетою 
в Канаді — це мусять признати 
нам наші клясові вороги з “па- 

коле-

Посилаю свій гарячий при
віт відважному борцеві “Укра
їнським Робітничим Вістям” з

лею, засилаємо "‘Українським своєї..постанови. Я багато не 
Робітничим Вістям" — кашо- вимагаю, тільки шоби за три 
му борцеві і піонерові освіти, місяці “Українські 
правди, свободи і поступу, як ] Вісти” мали 20 тисяч перед- 
також й нашому товаришеві платників. Це, товариші, бу- 
редакторові, співредакторам дс найкращим привітом і най- 
і всім тим, шо помогли видви- 
гнути нашу пресу — щирий і 
гарячий привіт!

<-

втіха дляРобітничі

Ми дуже високо цінимо зна
чіння нашої робітничої преси 
в Канаді і віримо, що на
ша преса — “Українські Робіт
ничі Вісти” — творять славну 
сторінку в історії українсько- fl. Яремчук. Гемілтон, Онт.Кіченер, Онт.

Т—1 >

І Це було пять років тому на-1, ’Бранко:
— Mas чи не має, а ми хо- зад. А нині? Нині справа и- "Киши морська їлиЛина;

«акта. В гой час одинока У. u "ізнав аж до яна‘
Той хоч і труду мав досить. — 
Диннії перли виносить”.

І справді, що “дивнії перли 
виносить”. Завдяки нашій іі|іе- 
сі і нДній робітничій літерату
рі, як також й нашим передо
вим нрацьовникам, ми нині ста
лії людьми. Ми нині сильні. Ми

ше я буду “піддирачем суспіль ти” два-трн рази в карти і жін- революцією? 
них паразітів”, буду “ворогом ка не мала нічого проти того, 
поступу людства”. Зайшли в першу хату. Чо- дім!

Таким я не хотів бути і рі- ловік читав “Канад. Фермера” Зайшли в хату. “Оркестри" і С.Д .П. була розбита. Іетнува- 
II а читаю, якби ніші. Це бу-1 — Що ж робити? — думав шив таки того самого вечера в польській мові та кляв, що не стала, все стало і звернулось до ли лише якісь "патріотичні”

д0 під вечір. Я сидів коло сто- я. — “Приєднувати передплат- піти за передплатою на “Укра- розуміє, нас. та католицькі організації, кот
ла і читав маленьку брошуру янкі»”, але як? Як мені за- їнські Робітничі Вісти”. — Ми збираємо,передплату — Ми збіграємо на нову ро- рі були богу духа винні. Ро-

“Історія Червоного Пра- йти до тих Людей, котрі про- Наших товаришів моєї мі- на нову українську робітничу бітничу Газету. Збираємо пе- бітяичої організації не було,
пора”. До хати увійшов мій влипають мене за те, шо “оду-ісцевоетн трохи розгромили і 'Газету, — сказав товариш. редплату і вільні датки на пре- Але “вродилась” наша преса,
близький товариш і подав мені рив” їх на "Роб. Народі”? вони повиїздили. Осталося лн — На нашій мові? совки фонд, — говорив това- вродилась й орг анізація,
листа, котрого він відобрав з Думав я і ставив собі ріжні ше кількох фамілійних. ] — На англійській і україн риш без страху. < Якої/ навіть не можна собі

питання. Бо це ж не були Пішов я до одного із тих то ській, бо так вимагає закон. ; - "Співаки” глянули один на представити, коли і як те все хочуть, мусять числитись на-
Лиет був від товаришів а жарти! Люде проклинали ме- варишів, а товаришами звали Можливо, що пізнійше буде ви- другого, спитали, як називаєте повстало. . ші “близькі” і дальші вороги.

Вінніпегу, в якім повідмляли не за те, що “Р.И.” “перестав”,ся по організації Укр. Соц. ходити лише в українській мо- ся газета і скинули на вісім Ве.іТїчавий Український Ро- Передові товариші є тнорця-
мене, що з днем 22. марта до них приходити. Вони пря- Дем. Партії. Він носив малу ві, — пояснив я чоловікові. і цілорічних передплат і десять бітннчнй Дім, • а при не му ми нашщ „реси, а наша преса 
вийде перше число нової робіт- мо говорили, що "нас кількох” днтігну на руках і раз у раз по Чоловік пошептав до жінки, доларів пресового фонду. Ми сильна організація. Співань- Е творцем нашої сильної і ве- 
ничої газети — “Українські “хапнули”_^р«ті і здержали г.лядав у вікно. виняв два долари і подав това- списали адреси, подякували і кий гурток, аматорський гур- мінової одинокої між Ук/юін-
Робітннчі Вісти”. дальше видавання "Робочого — Де ж жінка? ришеві. вийшли. |ток, просвітний гурток, діточа цями ор/аніздцЙ.— С товари

“Старайтеся приєднувати пе Народу”. , — Пішла до сповіди. І — Вже є податок, — сказав — Бач, — сказав товариш, шкаТа, діточа маидолінова ор- Шсння Український Гобі тни
редплатииків, бо наш поперед- Взяв я книжку і почав чнта — “До сповіди”? товариш .зачиняючи фіртку. що виробляють? Цс продукт кестра, мітінґи, дискусії, від чиц д;к „ Канаді.
ний адрес ар знищений. Не ма- ти дальше: — Так, "до сповіди". j В слідуючім домі не одержа української продажної преси, чити, спільне читання книжок від чого наші близькі "при-
ємо ніякого способу, щоби опо- "Всякий ча.*о«ік, котрий мо — А це ж як? ли нічого, сказали, що вже "по- Оголошували лікери в ‘ своїх і Газет, а всім тим завідує від ягелі” відпекуються,__ ми тим
вістнтн наших попередних пе- же, але не хоче ос«ідом.іяти — Так, як бачиш. Я соці пеклися” на “Робочім Народі”. Газетах, чим й агітували до пі- діл Укр. Роб. Дому і відділ гордимося. Це наш найбіль-
редплатників про видавання іпбітмиків і вести їх проти яліет — реватюціонер — ска : Підходимо до третьої хати, ятпки і роспустн. Не стало лі- Секції Женщин Робітниць. rnib культурний здобуток, це 
нашої нової Газети”. їхніх гнобителів панів, е елі- зав він з насмішкою. — а моя Крик, гук, грають на гармонію,'керів, то вони самі роблять В організації всі передплат- ,1аша праця, наша кервав^ця,

Для мене було досить ясно, доянм підпирачем еуепііьних жінка католичка. Не хочу ро- ; скрипку і ішмбали. Вигуку "гом бру” і “вживають” світа, ники “Укр. Роб. Вістей”. Ве- це__\ін.
Я відразу зрозумів обставини, парлитіо і економічної неволі, бити субордігнації в хаті. Во ють і виспівують, аж хата ходо-1Своєї Газети треба, як вмерти! лике число передплатників » j „ І1ЯТу річницю з» иованяя 

находились наші такий індівід не с нічим ин на прпйде сама. Тому два ро ром ходить. Треба йти з нею й між тяків поза організації. Самі перед нашої робітничої Газети,
шим. лише ворогом поступу ки, вона сповідалась чотири ра "Казали ми кури пасти, і всюди, всюди, в найтемнійші планують, самі ві.дяовляють Жемо крикнути на все горло: 

приєднувати .nodeшва". ,3Н в рік, a тепер лпш раз. Так,‘ Горох молотити кутки. Треба бути відважним, свої передплати. і fl/хуч з піопирачами суспіль-
передплатників, бо наш попе- — Чи це відноситься й до що воно все гаразд. І Кури яйця погубили, а не боязливою бабою. А хто В женсько-робітничій органі- паразітів і економічної
рідний адресар знищений". мене? — ставив я собі питання.1 — Яз важною справою до Мене хтіли бити”. стукає, тому й відчинять. зації організаторкою та, що невомі

“Адресар зншценнй!” Чи по- — Так. В робітничих рядах, тебе. Нині почали видавати — 61 богу, наші! — крик- Обійшли ми так окаю дв&й пять років тому назад ходила ~ 
трібно мені пояснень? А хіба а спеціяльно між Українцями нову галегу —“Українські Ро нув товариш. щггь хат. В одній давали, в до сповіди. Секретаркою та, людстваІ
я не читав в “льояльюй укра- — думав я собі — майже нема бітничі Вісти”. Треба перед- — Де там “наші”. Тут мо- в пншій відмовляли, а з одної що нас мітлою з хати вигнала 
Івській патріотичній" пресі, тих високо титулованих “інте- платників і фонду. жемо й “облизати”. хати, то жінка мітлою нас ви- Вже й на платформі говорять, преса/
що "* большевпцької друкарю -лєктів”. отже робота при — Коди так, то підемо. — Чорт бери! Що а тебе гнала. “Вона прийде сама”, — ска- Хай живуть ‘‘Українські Ро
“Роб. Народ»” вивезено тонн падав на мене. Хоч же освідом- За пару хвплпя повернула за такий революціонер, що бо- — Не потрібно мені вашої зав товариш пять років тому бітничі Вісти" три рази ма 
небезпечної літератури"? Там .тята, то помагати там, котрі жінка від словідп, товариш ека.їшся! __ ґезета, — кричала вона — ви назад — і його слова сповни тиждень!
й адресар “небезпечних”. і можуть освідомлята, бо янак зав, що йде до Джова “шарну і — А що це має спільного з чортиком підбиті! лясь. Бо як писав пок. Іван

ПЯТЬ РОКІВ ТОМУ НАЗАД, А НИНІ.

п. н.

І великая, з яким хочуть, чи не
ПОЧТІ!.

і серед ЯКІЯ 
віяніпегські товариші.

ми мо-

ТІШІІИІ

Проч з ворогами поступу

Хай живе сильна робітнича
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Синьооверголець.
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